各支部 御中

一般財団法人全日本剣道道場連盟 会長下村博文印 神奈川県剣道道場連盟 会長滝澤建治 略

関東地区(神奈川)剣道道場指導者講習会について

時下の候、日頃、道場連盟事業にご支援、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。さて 下記要項により標記講習会を神奈川県剣道道場連盟の主管により開催致します。関東地区の 交流・本部との意見交換を図り少年剣道普及に資するものです。貴支部における希望者並び に適任者をご選考の上、お申し込み下さい。

記

- 1. 目 的 各道場主・指導者に対する少年指導法等の充実を図り、 以って少年剣道の普及発展を図る。
- 2. 主 催 一般財団法人 全日本剣道道場連盟
- 2. 主 管 神奈川県剣道道場連盟
 - 後 援 日本財団
- 3. 期 日 令和5年10月28日(土)午後1時~午後5時まで 令和5年10月29日(日)午前9時~午後3時30分解散 10月29日は昼食付
 - ※ どちらか1日の参加も可
- 4. 講習場所 星槎高等学校 体育館 〒241-0801 神奈川県横浜市旭区若葉台 4-35-1 JR 横浜線 十日市場駅

横浜市営バス「若葉台中央行」 星槎高校前 下車 徒歩1分

※ 駐車場に限りがありますので、自家用車でご来場の際は乗合い、かつ事前申請とし、台数、車種、ナンバーを申込書に記入して下さい。

(申請のない場合は敷地内に駐車出来ません)

- 5. 宿 泊 宿泊を要する者は各自で手配すること。
- 6. 研修内容(予定) 審判法・日本剣道形・相互稽古・指導稽古他
- 7. 講 師 (予定)

地元講師 髙野 力 教士八段 三崎 恭裕 教士八段 本部講師 豊村 東盛 範士八段 栗田和市郎 範士八段

- 8. 費 用 講習料 (29日の昼食代含む)=**2,000円** (どちらか1日参加の場合)=**1,000円**
- 9. 参加人員と ① 定員 **100 名**(申し込み多数の場合は、先着順と致します。) 参加資格等 ② 各道場主又は道場の指導者。(地区・段位は問わない。)
- 10. 申込方法 所定の申込書で、下記宛に申し込み下さい。 所定事項は必ず楷書にてご記載下さい。

申込受付締切り 令和5年10月5日(木)必着のこと

- 11. 申込先
 - a. 神奈川県加盟道場の方
 - ◎申込書は下記県事務局へ、送付・送信してください。
 - ◎参加費は、当日、現地にて受付でお願いします。
 - ●神奈川県剣道道場連盟事務局

〒 239-0835 神奈川県横須賀市佐原 1-19-6

神奈川県剣道道場連盟 事務局長 千葉 祐輔

TEL:090-5502-0140

Mail: kanagawa_kendo_dojo_renmei@yahoo.co.jp

- b.**神奈川県以外の近隣県加盟道場の方**
- ◎申込書を下記道連本部事務局まで送付・送信してください。
- ◎参加費は、当日、現地にて受付でお願いします。
- 〒 143-0016 東京都大田区大森北 2 丁目 3 番 16 号 2 階
- 一般財団法人 全日本剣道道場連盟 「関東地区剣道道場指導者講習会 係宛」

TEL: 03-5493-7080 / FAX: 03-5493-0220

Mail: dojo@zendoren.org

その他

- ① 携行品は、剣道具一式、(面マスク or マウスシールド)、木刀 (大・小) 審判旗・剣道試合・審判規則、及び筆記用具。
- ② 講習会における不慮の負傷、疾病に対しては主催者側において応急の手当てをするほかは、一切の責任を負いません。
- ③ 傷害保険は、本部で一括加入します。
- ※ 講習会への欠席は、5日前までに各申込先に必ずご連絡をお願い致します。
- ※ 新型コロナウイルス感染症対策の為、参加者にはマスクの持参、着用と、 講習会期間中の健康管理には充分にお願い致します。
- ※ 講習会時に体温 37.5 度以上ある方は参加できません。

以上